02 de dezembro

Pg. 1

PORTARIA - GP Nº 0152/2019

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de
Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) JOSÉ DINIZ GOMES ALVES, portador do RG

nº 1.203.767 SSP/PB e do CPF nº 020.724.094-97, do cargo comissionado de Assessor
Especial do Prefeito, AEGP, pertencente ao Gabinete do Prefeito do Município de
Cacimbas.

Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 29 de Novembro de

2019.

Geraldo Terto da Silva

PREFEITO

PORTARIA - GP Nº 0153/2019

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de
Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). AURIOLANDA VENANCIO DE HOLANDA

SILVA, portador do RG nº 2.518.790 - SSP/PB e do CPF nº 036.289.294-86, do cargo
comissionado de Chefe da Divisão de Controle de Entradas e Saídas de Compras e
Distribuições, símbolo CC-4, integrante na Secretaria de Educação do Município de
Cacimbas.

Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 29 de novembro de

2019.

Geraldo Terto da Silva

PREFEITO

PORTARIA - GP Nº 0154/2019

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de
Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) JACKSON CASSIANO ALVES, portador(a) do

CPF nº 146.471.594-77, e cédula de identidade nº 3.861.581, do cargo comissionado
de Secretario Escolar, símbolo CC-5, integrante na Secretaria de Educação do
Município de Cacimbas.

Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 29 de Novembro de

2019.

Geraldo Terto da Silva

PREFEITO

PORTARIA - GP Nº 0155/2019

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de
Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). JOSE LAIRES TOMAS PEREIRA, portador do

RG nº 2.843.935 SSP/PB e do CPF nº 062.558.354-05, do cargo comissionado de
Secretário Escolar, símbolo CC-5, integrante na Secretaria de Educação do Município
de Cacimbas.

Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 29 de novembro  de

2019.

Geraldo Terto da Silva

PREFEITO

PORTARIA - GP Nº 0156/2019

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de
Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) LEANDRA DE OLIVEIRA DANTAS, portadora

do RG nº 4.063.673 SSDS/PB e do CPF nº 702.691.054-09, do cargo comissionado de
Secretario Escolar, símbolo CC-5, integrante na Secretaria de Educação do Município
de Cacimbas.

Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

02 de dezembro

Pg. 2

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 29 de novembro de

2019.

Geraldo Terto da Silva

PREFEITO

PORTARIA - GP Nº 0157/2019

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de
Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). MARIA JOSÉ MARQUES DE LIMA, portadora

do RG nº 3.002.225 SSP/PB e do CPF nº 066.853.534-22, do cargo comissionado de
Chefe da Divisão de Supervisão e Orientação Escolar, símbolo CC-4, integrante na
Secretaria de Educação do Município de Cacimbas.

Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 29 de novembro de

2019.

Geraldo Terto da Silva
PREFEITO

PORTARIA - GP Nº 0158/2019

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de
Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) RAIMUNDO ZACARIAS CASSIANO, portador

do RG nº 2.977.331 SSP/PB e do CPF nº 057.499.704-00, do cargo comissionado de
Diretor de departamento da Ação Social, símbolo CC-3, integrante na Secretaria de
Ação Social do Município de Cacimbas.

Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 29 de novembro  de

2019.

Geraldo Terto da Silva
PREFEITO

PORTARIA - GP Nº 0159/2019

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de
Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) FELIX FRANCISCO DA SILVA, portador do RG

nº 9.571.759 SSDS/PB e do CPF nº 118.873.744-93, do cargo comissionado de Chefe
de Divisão de controle e Funcionamento de Trânsito, símbolo CC-4, integrante na
Secretaria de transporte do Município de Cacimbas.

Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 29 de novembro  de

2019.

Geraldo Terto da Silva

PREFEITO

PORTARIA - GP Nº 0160/2019

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de
Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) JOSÉ CARDOZO DA SILVA NETO, portador do

RG nº 2.490.407-SSP/PE e do CPF nº 746.463.977-49, do cargo Comissionado de
Cargo de Diretor de Chefe de Setor de Abastecimento, sob o símbolo CC-3
pertencente a Secretaria de Transporte do Município de Cacimbas.

Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 29 de novembro  de

2019.

Geraldo Terto da Silva

PREFEITO

02 de dezembro

Pg. 3

PORTARIA - GP Nº 0162/2019

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de
Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). CICERO AVELINO DA SILVA, portador do RG

nº 0206655102 - SSP/RJ e do CPF nº 051.227.658-71, do cargo comissionado de Chefe
da Divisão de Manutenção de Abastecimento de Água da Comunidade Monteiro,
símbolo CC-4, integrante na Secretaria de Obras Urbanismo e Saneamento do
Município de Cacimbas.

Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 29 de novembro  de

2019.

Geraldo Terto da Silva
PREFEITO

PORTARIA - GP Nº 0163/2019

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de
Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) DALVAN PEREIRA RODRIGUES, portador do

RG nº 3.860.311 SSDS/PB e do CPF nº 112.967.054-63, do cargo de diretor de
departamento de controle de abastecimento de água, símbolo CC-3, integrante na
Secretaria de Obras Urbanismo e Saneamento do Município de Cacimbas.

Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 29 de novembro  de

2019.

Geraldo Terto da Silva

PREFEITO

PORTARIA - GP Nº 0164/2019

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de
Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) DANILO LEITE PAULINO, portador(a) do CPF

nº 061.220.884-20, e cédula de identidade nº 28.718.868-0 SSCC-RJ,  do cargo
comissionado de Chefe da Divisão de Coleta de Lixo e Entulhos da Sede do Município
de Cacimbas, símbolo CC-4, integrante na Secretaria de Obras Urbanismo e
Saneamento do Município de Cacimbas.

Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 29 de novembro de

2019.

Geraldo Terto da Silva
PREFEITO

PORTARIA - GP Nº 0165/2019

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de
Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) FRANCISCO DE ASSIS CAVALCANTE DO

CARMO, portador do RG nº 1.933.751 2º VIA SSP/PB e do CPF nº 019.924.924-50, do
cargo comissionado de Chefe da Divisão de Saneamento Básico e Esgotamento
Sanitário, símbolo CC-4, integrante na Secretaria de Obras Urbanismo e Saneamento
do Município de Cacimbas.

Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 29 de novembro  de

2019.

Geraldo Terto da Silva
PREFEITO

PORTARIA - GP Nº 0166/2019

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de
Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). JOSÉ JANICLECIO LIMA FERREIRA,

portador(a) do CPF nº 097.964.144-65, e cédula de identidade nº 3.777.917 SSP-PB,
do cargo comissionado de Cargo de Chefe de Divisão de Manutenção de Praças e
Terrenos Públicos, símbolo CC-4, integrante na Secretaria de Obras Urbanismo e
Saneamento do Município de Cacimbas.

02 de dezembro

Pg. 4

Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 29 de novembro  de

2019.

Geraldo Terto da Silva
PREFEITO

PORTARIA - GP Nº 0167/2019

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de
Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). MARCONDES LUIZ TEIXEIRA, portador do

RG nº 531432002-SSP/SP e do CPF nº 996.139.724-04, do cargo comissionado de
Chefe da Divisão de Conservação e Manutenção de Cemitérios e Velórios do
Município de Cacimbas, símbolo CC-4, integrante na Secretaria de Obras urbanismo
e Saneamento do Município de Cacimbas.

Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 29 de novembro de

2019.

Geraldo Terto da Silva
PREFEITO

PORTARIA - GP Nº 0168/2019

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de
Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) RAIMUNDO INACIO DA SILVA, portador do

RG nº 506222044 SSP/SP e do CPF nº 116.751.468-88, do cargo comissionado de
Diretor de Departamento de obras Públicas, símbolo CC-3, integrante na Secretaria
de Obras Urbanismo e Saneamento do Município de Cacimbas.

Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 29 de novembro  de
2019.

Geraldo Terto da Silva
PREFEITO

PORTARIA - GP Nº 0169/2019

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de
Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). SEBASTIÃO GUEDES DA SILVA, portador do

RG nº 23463220-3 SSP/SP e do CPF nº 121.336.838-36, do cargo comissionado de
Chefe da Divisão de Estradas e Rodagens, pertencente a Secretaria de Obras, símbolo
CC-4, integrante na Secretaria de Obras Urbanismo e Saneamento do Município de
Cacimbas.

Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 29 de novembro de

2019.

Geraldo Terto da Silva
PREFEITO